
 

 １０月２９日（火）の午前中に、本年度２回目の学校運営協議会を実施しました。当

日は、お忙しい中、外部の委員の皆様８名全員にお越しいただきました。今回は、４月

からの学校の活動を具体的にお知らせしました。その後、委員の皆様からは、ＰＴＡ活

動や学校給食等についてご質問をいただきました。また、「今のうちに、いろいろな 
『ひと・こと・もの』に出会わせることが子供の将来 
にとって、とても重要」「学校や子供たちのためにと 
いう発想で、ＰＴＡや地域が協力していければ・・」 
といったお声もいただき、たいへんありがたく思った 
ところです。今後も、学校運営について様々なご意見 
をいただきながら、「地域とともにある学校」の具現 
化に取り組んで参ります。参加してくださった委員の 
皆様、本当にありがとうございました。（写真：道徳 
の授業を参観される委員の皆様） 

令和６年１０月３１日（木） 宇城市立青海小学校 学校だより No.39 文責：岩下 愛 

前
途
洋
々 

第 2回学校運営協議会を実施しました 
委員の皆様お世話になりました 

 熊本県では、学校・家庭・地域が一体となって連携・協力し、互いの教育力を高めるとともに、新

たな思いで教育に取り組む契機とするため、１１月１日を「くまもと教育の日」と定めています。本

校では、「くまもと教育の日」関連行事として、１０月２９日（火）に道徳の授業公開を行いました。

当日はお忙しい中、多くの保護者の皆様においでいただきありがとうございました。なお、その日は

「第２回学校運営協議会」も実施し、協議会の委員の皆様に、子供たち授業の様子を見ていただきま

した。子供たちは、たくさんの参観 

者がおられたにもかかわらず、自分 

の考えをしっかり発表しようという 

意欲を見せてくれました。なお、駐 

車場の件ではご協力いただき誠にあ 

りがとうございました。（写真左： 

２年生の授業の様子、右：１年生の 

授業の様子） 

 

 

10月 29日（火）道徳公開授業 
多くの保護者の皆様においでいただきました 

「前途洋々」第３７号でもお伝えしましたが、熊本県立美術館の事業「スクールミュージアム」を本校 

で開催します。県内の学校に美術館の収蔵作品を展示し、児童生徒をはじめ広く地域の皆様へ本物の美術作

品を公開し、芸術文化に親しむ心を育てるための事業です。深まる秋に、子供たちにぜひ本物の芸術作品に

触れてもらい、豊かな情操を養ってほしいという願いから、この事業を活用します。 

 そこで、せっかくの機会ですので、保護者の皆様、地域の皆様にもご案内申し上げます。 

１ 期日及び場所 １１月１５日（金）１２：００～１３：００ 青海小体育館 

     ※ 上記時間は、保護者及び地域の方々への開放時間です。 

     ※ 午前中は、体育館にて児童の鑑賞授業を行います。 

２ 展示予定作品 浜田知明、シャガールの版画作品 

３ その他 ・ 駐車場は、青海保育園敷地内の「共用駐車場」を利用してください。 

体育館周辺は作品を運搬するトラックが利用しますので、駐車されま 

せんようお願いします。 

      ・ 会場では、美術館スタッフの指示に従っていただきますようお願いします。 

 

再度のお知らせです 
「スクールミュージアム」へぜひお越しください！  

秋だニャ♡ 


